
 

 
Ufficio VI – Ambito territoriale di Ferrara 

 

MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente:  Francesco Orlando 

Responsabile del procedimento: Patrizia Garutti   

e-mail: patrizia.garutti.fe@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Lorenzo Ceroni 

e-mail: lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it 

Telefono:  0532 229111 

 

Via Madama, 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111 Fax 0532 202060 

Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  

Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

U.O.: Risorse Umane della Scuola 

         

        Ferrara, 01/02/2016 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il D.M. n. 235 del 01.04.2014, concernente l’aggiornamento delle graduatorie ad 

esaurimento del personale docente ed educativo, valevoli per il triennio 2014/2017; 

VISTO il D.M. n. 325 del 03 giugno 2015, disciplinante, relativamente all’a.s. 2015/2016, le 

operazioni di carattere annuale inerenti lo scioglimento delle riserve e la 

collocazione a pieno titolo dei candidati aventi diritto nelle graduatorie ad 

esaurimento, l’inclusione nell’elenco aggiuntivo dei docenti che hanno conseguito il 

titolo di specializzazione sul sostegno, l’inserimento dei titoli che danno diritto alla 

riserva dei posti (Legge n. 68/99); 

VISTO  il proprio precedente decreto prot. n. 6674 del 04.06.2015 e successive rettifiche e 

integrazioni, con il quale sono stati collocati “con riserva” nelle graduatorie ad 

esaurimento per la Scuola dell’Infanzia e per la Scuola Primaria della provincia di 

Ferrara, valevoli per il triennio 2014/2017, i docenti destinatari dell’ordinanza del 

Consiglio di Stato n. 1089 dell’11/03/2015, resa nel procedimento R.G. n. 503/2015; 

VISTA  la nota prot. n. 15457 del 20.05.2015 del M.I.U.R. – Direzione generale per il 

personale scolastico – Ufficio VII Contenzioso, il cui contenuto è stato ribadito dalla 

nota prot. n. 19621 del 06/07/2015, con la quale il superiore Ministero ha diramato 

istruzioni in merito alle richieste di inserimento nelle graduatorie ad esaurimento 

inoltrate da docenti in possesso del diploma magistrale conseguito entro l’anno 

scolastico 2001/2002; 

VISTO il proprio precedente provvedimento prot. n. 8267 del 16/07/2015, con il quale 

sono state pubblicate le graduatorie definitive ad esaurimento del personale 

docente di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTA la Legge n. 107 del 13.07.2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA l’ordinanza del Consiglio di Stato n. 3909/2015 REG. PROV. CAU n. 503/2015 REG. 

RIC., con la quale è stata parzialmente accolta la domanda di ottemperanza 

all’ordinanza n. 1089/2015, resa nel procedimento R.G. n. 503/2015, esclusi gli 

effetti del piano straordinario di assunzioni per l’a.s. 2015/2016; 

VISTE le indicazioni ricevute dagli organi superiori in merito all’applicabilità delle 

ordinanze cautelari;  

VISTO il proprio precedente decreto prot. n. 10946 del 03/09/2015, relativo 

MIUR.AOODRER.Registro Decreti.0000066.01-02-2016



 

 
Ufficio VI – Ambito territoriale di Ferrara 

 

MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente:  Francesco Orlando 

Responsabile del procedimento: Patrizia Garutti   

e-mail: patrizia.garutti.fe@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Lorenzo Ceroni 

e-mail: lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it 

Telefono:  0532 229111 

 

Via Madama, 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111 Fax 0532 202060 

Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  

Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

all’inserimento con riserva nelle graduatorie ad esaurimento per la Scuola 

dell’Infanzia e per la Scuola Primaria della provincia di Ferrara, valevoli per il 

triennio 2014/2017, dei docenti destinatari della sopraccitata ordinanza del 

Consiglio di Stato n. 1089 dell’11/03/2015, con l’aggiunta del beneficio 

dell’attribuzione di incarichi a tempo determinato laddove collocati in posizione 

utile, salvi gli eventuali effetti sfavorevoli derivanti dalle decisioni di merito della 

giustizia amministrativa relativamente al contenzioso in corso; 

VISTA l’ordinanza del Consiglio di Stato n. 5219 del 16/11/2015, con la quale è stata 

disposta la correzione delle ordinanze n. 1089/2015 e n. 3909/2015, con la 

conseguenza che l’Amministrazione è tenuta a stipulare con gli appellanti contratti 

a tempo determinato/indeterminato, limitatamente ai posti ancora disponibili in 

esito al piano straordinario di assunzioni di cui alla Legge n. 107/2015 e in base al 

punteggio assegnato; 

VISTA la nota del Commissario ad acta prot. n. 812 del 27/01/2016, trasmessa con nota 

del Direttore Generale dell’U.S.R. per l’Emilia – Romagna prot. n. 1066 del 

29/01/2016, concernente l’esecuzione delle ordinanze del Consiglio di Stato n. 

1089/2015, n. 3909/2015 e n. 5219/2015; 

RITENUTO di dover dare esecuzione alle citate decisioni del Consiglio di Stato ed alla precitata 

nota del Commissario ad acta; 

    

DISPONE 

 

Per i motivi citati in premessa, in esecuzione dell’ordinanza del Consiglio di Stato n. 5219/2015, 

l’inserimento a pieno titolo dei docenti sottoelencati nelle graduatorie definitive ad esaurimento di terza 

fascia per la Scuola dell’Infanzia e per la Scuola Primaria della provincia di Ferrara, con il punteggio e la 

posizione di seguito indicata: 

 

 

 

Nominativo Graduatoria Punteggio Posizione 

T.I.  

Posizione 

T.D.  

Anno 

ins. 

ADAMO Tamara (EE 05.04.1974) AAAA 14,00 135 124 2014 

ADAMO Tamara (EE 05.04.1974) EEEE 129,00 23 22 2014 

BELLETTATI Elisa (FE 13/09/1965) AAAA 16,00 128 118 2014 



 

 
Ufficio VI – Ambito territoriale di Ferrara 

 

MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente:  Francesco Orlando 

Responsabile del procedimento: Patrizia Garutti   

e-mail: patrizia.garutti.fe@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Lorenzo Ceroni 

e-mail: lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it 

Telefono:  0532 229111 

 

Via Madama, 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111 Fax 0532 202060 

Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  

Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

BELLETTATI Elisa (FE 13/09/1965) EEEE 136,00 13 12 2014 

BENINI Laura (FE 09/10/1977) EEEE 122,00 34 33 2014 

BUONO Amalia (NA 16/02/1969) AAAA 20,00 115 106 2014 

BUONO Amalia (NA 16/02/1969) EEEE 116,00 43 42 2014 

CENACCHI Annachiara (FE 11/07/1968) AAAA 16,00 127 117 2014 

CENACCHI Annachiara (FE 11/07/1968) EEEE 88,00 61 59 2014 

CIARDO Maria Teresa (LE 24/01/1980) AAAA 11,00 139 128 2014 

CIARDO Maria Teresa (LE 24/01/1980) EEEE 33,00 113 110 2014 

DI LEO Caterina (CZ 22/05/1973) AAAA 11,00 138 127 2014 

DI LEO Caterina (CZ 22/05/1973) EEEE 93,00 59 57 2014 

GRAGNANIELLO Stella (NA 24/03/1979) EEEE 72,00 75 73 2014 

GUARALDI Elena (FE 06/11/1982) AAAA 63,00 67 62 2014 

GUARALDI Elena (FE 06/11/1982) EEEE 25,00 118 115 2014 

LENTINI Lucia (FE 27/11/1964) EEEE 125,00 29 28 2014 

OLIANI Luigi (RO 20/08/1958) EEEE 57,00 94 91 2014 

PETRARULO Maria Pia (PZ 22/10/1954) AAAA 14,00 136 125 2014 

PETRARULO Maria Pia (PZ 22/10/1954) EEEE 142,00 5 4 2014 

SARACENI Francesca (FE 05/09/1982) AAAA 112,00 47 42 2014 

SCARCELLA Francesca (FG 22/04/1973) AAAA 11,00 140 129 2014 

SCARCELLA Francesca (FG 22/04/1973) EEEE 114,00 44 43 2014 

SCHINCAGLIA Chiara (FE 07/09/1979) EEEE 99,00 55 54 2014 

TADDIA Francesca (FE 05/03/1983) AAAA 16,00 126 116 2014 

TADDIA Francesca (FE 05/03/1983) EEEE 112,00 45 44 2014 

VETTURINI Valentina (CZ 09/06/1980) AAAA 20,00 116 107 2014 



 

 
Ufficio VI – Ambito territoriale di Ferrara 

 

MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente:  Francesco Orlando 

Responsabile del procedimento: Patrizia Garutti   

e-mail: patrizia.garutti.fe@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Lorenzo Ceroni 

e-mail: lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it 

Telefono:  0532 229111 

 

Via Madama, 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111 Fax 0532 202060 

Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  

Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

VETTURINI Valentina (CZ 09/06/1980) EEEE 128,00 24 23 2014 

 

L’eventuale contratto a tempo determinato e/o indeterminato dovrà contenere la seguente 

clausola di salvaguardia: “Il presente contratto è concluso in esecuzione di provvedimento giurisdizionale 

non definitivo e sarà risolto in caso di esito del giudizio favorevole all’amministrazione”. 

Gli effetti del presente provvedimento sono condizionati all’esito del giudizio di merito e di 

eventuali gravami con espressa salvezza di revocare, annullare o rettificare il presente inserimento all’esito 

degli stessi. 

Avverso il predetto provvedimento è esperibile ricorso nei tempi e secondo le modalità stabilite 

dalla normativa vigente. 

   

  Il Dirigente 

  - Francesco Orlando -  

 

 

 

 

 

• Ai docenti interessati 

• All’Albo – SEDE 

• Alle OO. SS. della Scuola – LORO SEDI 

• Ai Dirigenti degli Istituti Comprensivi e delle Direzioni Didattiche – LORO SEDI 

• All’U.S.R. per l’Emilia – Romagna – SEDE 

• Agli UU.AA.TT. della Repubblica – LORO SEDI 

• Al sito Web 

 


		2016-02-01T12:57:08+0000
	ORLANDO FRANCESCO




